2.2 O referido Termo aditivo poderá ser rescindido antecipadamente a critério da 

Administração.  

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 

3.1. O valor total deste Termo Aditivo para cobrir as despesas do Contrato, pelo 

período de 12 (doze) meses, é R$ 17.880,00 (Dezessete mil, oitocentos e 

oitenta reais). 

CLAUSULA QUARTA – DA DESPESA 

4.1. A despesa com este Termo Aditivo, no corrente exercício, correra a conta, 

devidamente apropriada no Elemento de Despesa 3.3.90.39.00, Fonte: 

1.500.0000.0000 vinculado ao Programa de Trabalho 01.122.1001.2.103, da

[...]

necessidades da Câmara Municipal De São Gonçalo.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de 03/09/2025 a
02/09/2026, podendo ser rescindido antecipadamente, à critério
da administração. 

VALOR: O valor total deste Termo Aditivo para cobrir a despesa
relativa ao contrato é de R$ 17.880,00 (Dezessete mil, oitocentos
e oitenta reais). 

DESPESA: A despesa com este Termo Aditivo, no corrente
exercício, correra a conta, devidamente apropriada no Elemento
de Despesa 3.3.90.39.00, Fonte: 1.500.0000.0000 vinculado ao
Programa de Trabalho 01.122.1001.2.103, da vigente Lei
Orçamentária Anual.